
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

TỈNH HẬU GIANG 

TRUNG TÂM XÚC TIẾN DU LỊCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-XTDL Hậu Giang, ngày        tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đấu giá và phê duyệt giá khởi điểm đấu giá  

cho thuê Tàu du lịch 

 

            GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM XÚC TIẾN DU LỊCH  

                                     TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Công văn số 849/UBND-NCTH ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công tại 

đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích cho thuê Tàu du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đấu giá và phê duyệt giá khởi điểm đấu giá cho thuê Tàu du lịch, 

cụ thể như sau: 

- Tài sản cho thuê: Tàu du lịch 

+ Số hiệu tàu: HGi - 6979 

+ Kích thước: Dài 36,55m x rộng 7,2m x cao mạn 2,1m, gồm 2 tầng. 

+ Sức chứa: Gần 200 khách 

+ Năm sản xuất: 2012 

+ Điểm neo đậu: Bến tàu Xà No (Đối diện Khách sạn Bông Sen – Tp.Vị 

Thanh). 



 2 

+ Thời gian cho thuê: 03 năm. 

- Giá khởi điểm: 19.600.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Mười chín triệu, sáu 

trăm ngàn đồng/tháng), không bao gồm VAT.  

Các khoản chi phí liên quan đến đăng kiểm tàu, bảo trì máy móc thiết bị và 

các khoản chi phí phát sinh liên quan đến công tác vận hành tàu... kể từ ngày ký 

kết hợp đồng sẽ do bên thuê tàu chi trả. 

Điều 2. Trung tâm Xúc tiến du lịch tỉnh Hậu Giang thực hiện thủ tục lựa 

chọn tổ chức đấu giá theo quy định. 

Điều 3. Trung tâm Xúc tiến Du lịch Hậu Giang và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 
 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Minh Dũng 

 

 

 


		2024-07-02T16:32:41+0700


		2024-07-02T16:34:51+0700


		2024-07-02T16:34:51+0700


		2024-07-02T16:34:51+0700


		2024-07-02T16:34:51+0700




